
 

 

UCHWAŁA NR ZO.XXIV.0007.226.2016 

RADY GMINY W DĘBEM WIELKIM 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych na terenie Gminy Dębe Wielkie przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina 

Dębe Wielkie oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 

z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 

z 2015 r. poz. 2156 i Dz.U. z ze zm.) Rada Gminy Dębe Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych 

prowadzonych przez organ inny niż Gmina Dębe Wielkie oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości 

wykorzystania udzielonej dotacji. 

§ 2. Ilekroć w przepisach niniejszej uchwały bez bliższego określenia jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (j.t. Dz. U. 

z 2015 r. poz. 2156 i Dz.U. z 2016 r. poz. 1010 ze zm.); 

2) przedszkolach – należy przez to rozumieć niepubliczne przedszkola prowadzone  przez osoby prawne 

i osoby fizyczne na terenie Gminy Dębe Wielkie o których mowa w art. 90 ust. 2b Ustawy; 

3) innych formach wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć niepubliczne inne formy 

wychowania przedszkolnego prowadzone przez osoby prawne i osoby fizyczne na terenie Gminy Dębe 

Wielkie o których mowa w art. 90 ust. 2d Ustawy; 

4) szkołach – należy przez to rozumieć niepubliczne szkoły podstawowe i gimnazja prowadzone przez osoby 

prawne i osoby fizyczne na terenie Gminy Dębe Wielkie o których mowa w art. 90 ust. 2a Ustawy; 

5) placówce oświatowej – należy przez to rozumieć podmioty określone w §2 pkt 2, 3 i 4 uchwały; 

6) uczniach – należy przez to rozumieć także wychowanków / dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym; 

7) uczniach niepełnosprawnych – należy przez to rozumieć uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust.3 ustawy; 

8) organie prowadzącym (osoba prowadząca) – należy przez to rozumieć osoby prawne i fizyczne prowadzące 

szkoły, placówki oraz inne formy wychowania przedszkolnego; 

9) organie dotującym - należy przez to rozumieć Gminę Dębe Wielkie; 

10) podstawowej kwocie dotacji – należy przez to rozumieć podstawową kwotę dotacji  w rozumieniu art. 78b 

Ustawy; 

11) wydatkach bieżących – należy przez to rozumieć wydatki bieżące w rozumieniu  art. 78b ust. 10 i 11 

Ustawy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 marca 2017 r.

Poz. 2794



12) statystycznej liczbie uczniów – należy przez to rozumieć statystyczną liczbę uczniów w rozumieniu 

art. 78c Ustawy. 

§ 3. Podstawa obliczania dotacji  

1. Niepubliczne przedszkola, nie będące przedszkolami specjalnymi, niespełniające warunków, o których 

mowa w art. 90 ust.1b Ustawy, otrzymują na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego 

dotację z budżetu Gminy Dębe Wielkie w wysokości 75 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, 

z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości  równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia 

niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Dębe Wielkie, pod 

warunkiem że osoba prowadząca niepubliczne przedszkole poda Wójtowi Gminy Dębe Wielkie informację 

o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Niepubliczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, spełniające warunki, o których mowa 

w art. 90 ust. 1b Ustawy, otrzymują na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotację 

z budżetu gminy Dębe Wielkie w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji, z tym, że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości  równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego 

przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Dębe Wielkie, pod warunkiem że osoba 

prowadząca niepubliczne przedszkole poda Wójtowi Gminy Dębe Wielkie informację  o planowanej liczbie 

uczniów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

3. Organ prowadzący wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego, 

niespełniającej warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1c Ustawy otrzymuje na każdego ucznia dotację 

z budżetu Gminy Dębe Wielkie w wysokości 40 % podstawowej kwoty dotacji przedszkoli, z tym, że na 

ucznia niepełnosprawnego w wysokości  równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego 

innej formy wychowania przedszkolnego  w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Dębe Wielkie, 

pod warunkiem że osoba prowadząca niepubliczne przedszkole poda Wójtowi Gminy Dębe Wielkie informację 

o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

4. Organ prowadzący wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego, 

spełniający warunki o których mowa w art. 90 ust. 1c Ustawy otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu 

Gminy Dębe Wielkie w wysokości 50 % podstawowej kwoty dotacji przedszkoli, z tym, że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego innej 

formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Dębe Wielkie, pod 

warunkiem, że osoba prowadząca niepubliczne przedszkole poda Wójtowi Gminy Dębe Wielkie informację 

o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

5. Niepubliczne szkoły podstawowe, niebędące szkołami podstawowymi specjalnymi w których 

zorganizowano oddział przedszkolny, niespełniające warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1ba Ustawy 

otrzymują na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego  z budżetu Gminy Dębe Wielkie dotację w  

wysokości 75 % podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział 

przedszkolny, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości  równej kwocie przewidzianej na takiego 

ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej  w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Gminy Dębe Wielkie, pod warunkiem że osoba prowadząca niepubliczne przedszkole poda 

Wójtowi Gminy Dębe Wielkie informację o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września 

roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

6. Niepubliczne szkoły podstawowe, niebędące szkołami podstawowymi specjalnymi w których 

zorganizowano oddział przedszkolny,  spełniające warunki, o których mowa  w art. 90 ust. 1ba Ustawy 

otrzymują na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego  z budżetu Gminy Dębe Wielkie dotację w  

wysokości równej podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział 

przedszkolny, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości  równej kwocie przewidzianej na takiego 

ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej  w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Gminy Dębe Wielkie, pod warunkiem że osoba prowadząca niepubliczne przedszkole poda 

Wójtowi Gminy Dębe Wielkie informację o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września 

roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2794



7. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny, 

lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy Dębe Wielkie w wysokości 

równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Dębe 

Wielkie, pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę niepubliczną poda Wójtowi Gminy Dębe Wielkie 

informację  o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 

udzielenia dotacji. 

8. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe,  prowadzące 

wczesne wspomaganie rozwoju dziecka niezależnie od podstawowej dotacji otrzymanej na uczniów lub 

wychowanków tych jednostek oświatowych, otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 

rozwoju, dotację z budżetu Gminy Dębe Wielkie w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie dziecko 

objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Dębe Wielkie 

pod warunkiem że osoba prowadząca niepubliczne przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, 

szkołę, ośrodek lub poradnię poda Wójtowi Gminy Dębe Wielkie  informację o planowanej liczbie dzieci, które 

mają być objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego 

rok udzielenia dotacji.  

9. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe  które prowadzą 

zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze, otrzymują na każdego ucznia tych zajęć dotację z budżetu Gminy Dębe 

Wielkie w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia zajęć rewalidacyjno – wychowawczych 

w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Dębe Wielkie pod warunkiem że osoba prowadząca 

niepubliczne przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę, ośrodek lub poradnię poda Wójtowi 

Gminy Dębe Wielkie informację o planowanej liczbie uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 

nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

§ 4. Tryb udzielenia dotacji 

1. Osoby prowadzące niepubliczne przedszkola, szkoły podstawowe, inne formy wychowania 

przedszkolnego w Gminie Dębe Wielkie składają wnioski o udzielenie dotacji w terminie  do dnia 30 września 

roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Wniosek składa się odrębnie dla każdej jednostki organizacyjnej. 

3. Obowiązku o którym mowa w ust.1 nie stosuje się do niepublicznych przedszkoli, którym dotacja została 

przyznana w drodze otwartego konkursu ofert. 

4. Organy prowadzące uprawnione do dotacji składają w terminie do 5 dnia każdego miesiąca w Urzędzie 

Gminy Dębe Wielkie informację o faktycznej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień danego 

miesiąca. 

5. Wzór informacji o liczbie uczniów, stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

6. Informację składa się odrębnie dla każdej jednostki organizacyjnej. 

7. Dotacja wypłacana jest w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy placówki 

wskazany we wniosku, o którym mowa w § 4 ust. 1 Uchwały. 

8. Dotacja za miesiąc grudzień przekazywana jest w terminie do dnia 15 grudnia roku, w którym udzielona 

jest dotacja. 

§ 5. Tryb rozliczenia dotacji i zakres danych zawartych w rozliczeniu 

1. Organ prowadzący uprawniony do dotacji składa w Urzędzie Gminy Dębe Wielkie roczne rozliczenie 

z pobrania i wykorzystania dotacji, w terminie do dnia  20 stycznia roku następującego po roku, którego 

dotyczyła dotacja. 

2. Wzór rozliczenia stanowi załącznik Nr 3 do uchwały. 

3. Dotacja w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego, wykorzystana niezgodnie 

z przeznaczeniem oraz dotacja pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi na zasadach 

określonych w ustawie o finansach publicznych. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2794



§ 6. Tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji 

1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobierania dotacji oraz prawidłowości 

wykorzystania dotacji. 

2. Kontrole, o których mowa w ust. 1 przeprowadzają pracownicy Urzędu Gminy Dębe Wielkie 

upoważnieni przez Wójta Gminy, zwani dalej kontrolerami, na podstawie imiennego upoważnienia wydanego 

im przez Wójta Gminy. 

3. Kontroler ma prawo do: 

1) swobodnego poruszania się na terenie jednostki kontrolowanej, w tym do wstępu  do obiektów 

i pomieszczeń związanych z przedmiotem kontroli; 

2) wglądu do dokumentów związanych z przedmiotem kontroli, pobierania dokumentów  i innych materiałów, 

z zachowaniem wymogów przewidzianych w przepisach odrębnych. 

4. Kontrola może polegać również na wezwaniu organu prowadzącego daną jednostkę do złożenia 

informacji dotyczącej wykorzystania przekazanej części dotacji według wzoru o którym mowa  

w § 5 ust. 2 niniejszej uchwały. 

5. Organ dotujący powiadamia pisemnie organ prowadzący placówkę oświatową  o zamiarze i terminie 

przeprowadzenia kontroli. 

6. Wyniki kontroli kontrolujący przedstawiają w protokole kontroli. 

7. Jednostce kontrolowanej i organowi ją prowadzącemu przysługuje prawo zgłoszenia zastrzeżeń co do 

ustaleń zawartych w protokole. Zastrzeżenia należy zgłosić kontrolującym na piśmie w terminie 14 dni od dnia 

przedłożenia protokołu do podpisania. 

8. W razie zgłoszenia zastrzeżeń z ust. 7, kontrolujący zobowiązani są dokonać ich analizy, a w razie 

konieczności podjąć dodatkowe czynności kontrolne. W przypadku uznania zasadności zastrzeżeń, 

kontrolujący dokonują zmiany lub uzupełnienia protokołu kontroli. 

9. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części, kontrolujący przekazują na piśmie swoje 

stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. 

10. W przypadku, gdy księgi finansowe znajdują się poza siedzibą dotowanej jednostki, organ prowadzący 

zobowiązany jest zapewnić dostępność ksiąg finansowych i dowodów księgowych, na czas kontroli, 

w siedzibie dotowanej jednostki. 

§ 7. 1. Dokumentacja finansowa dotycząca podmiotu dotowanego powinna być opisana w sposób 

umożliwiający ustalenie wysokości wydatków finansowanych ze środków dotacji. 

2. Organ dotowany zobowiązany jest do przechowywania dowodów potwierdzających wykorzystanie 

dotacji udzielanych przez Gminę Dębe Wielkie oraz rozliczeń przez okres 5 lat, liczony od początku roku 

następującego po roku budżetowym, którego dane dokumenty dotyczą, o ile inne przepisy nie stanowią inaczej. 

3. W przypadku wykreślenia przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowej, 

gimnazjum z ewidencji prowadzonej przez Gminę Dębe Wielkie, w trybie obowiązujących przepisów, organ 

prowadzący zobowiązany jest do zwrotu niewykorzystanej dotacji na rachunek bankowy Urzędu Gminy oraz 

złożenia  rozliczenia, o którym mowa w § 5 ust. 1 uchwały, w terminie do 20 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu zakończenia działalności. 

§ 8. W stosunku do uczniów, niebędących mieszkańcami Gminy, stosuje się przepisy Ustawy w brzmieniu 

obowiązującym od dnia 1 stycznia 2017 r. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębe Wielkie. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr ZO.XII.0007.120.2015 Rady Gminy Dębe Wielkie z dnia  10 grudnia 2015 r. 

w sprawie trybu i rozliczania dotacji dla szkół i innych placówek oświatowych prowadzonych na terenie 

Gminy Dębe Wielkie przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu 

i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 r., poz. 142). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2794



§ 11. Uchwała wchodzi w życie pod upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2017 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Dębe Wielkie: 

Mirosław Sylwester Siwik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2794



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2794



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2794



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 2794


		2017-03-22T14:29:41+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




